
Černovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.372654N, 14.960889E

Nadmořská výška: 594 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 3 657 ha

Počet obyvatel: 1 709 PSČ: 394 94

Adresa URL: www.mestocernovice.cz

O obci
Město Černovice se nachází v okrese Pelhřimov, na pomezí současného kraje Vysočina a kraje
Jihočeského v ekologicky hodnotné a neporušené přírodě.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1369. První lidé se v okolí dnešních Černovic objevili již v 7.
století, ale k trvalému osídlení došlo až ve 12. století, kdy přes Černovice vedla solní stezka a cesta z
Chýnova do Jindřichova Hradce.

Okolí a příroda
O čistotě a zachovalosti černovického okolí svědčí i to, že zde byla v roce 1919 otevřena vůbec první
dětská ozdravovna v České republice.

Současnost obce
Černovický zámek dal postavit roku 1641 tehdejší majitel panství Martin Paradys, který si zvolil město za své
sídlo. Zámek není veřejnosti přístupný, v současnosti je v něm diagnostický ústav sociální péče.

Památky a zajímavosti
V Černovicích se nachází zámek Černovice,socha svatého Jana Nepomuckého u zámku,kostel
Povýšení svatého Kříže na náměstí a Židovský hřbitov.

Doprava
Spojení se světem obstarává kromě sítě autobusových linek i romantická stoletá úzkokolejka. V části
Svatava je sportovní letiště, městem procházejí cyklistické stezky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/841/cernovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:36:19


